

Kto miłość w sercu ma...

Według słów eksperta z poradni językowej Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego wyraz „*mitosierdzie*” *związany jest z „sercem”. Pradawna cząstka „-sierdzie” („serce”) widoczna jest dziś w rzeczowniku „o-sierdzie” („błona surowicza obejmująca serce kręgowców”). „Mitosierdzie” etymologicznie to przepelnione miłością, dobrocią serce, zycliwość. W językach słowiańskich rzeczownik ten pojawił się zapewne jako tłumaczenie łacińskiego „miserors”, „mitosierny, litościwy, taskawy”.*

Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „*Mitosierdzie*” w Kaliszu jest organizacją pozarządową działającą od 1992 roku. Od samego początku do dnia dzisiejszego funkcję Prezesa Zarządu pełni Stanisław Bronz, człowiek całkowicie oddany działaniu na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych, ubogich i pokrzywdzonych przez los. Pracuje on, podobnie jak pozostali członkowie Fundacji wyłącznie społecznie, poświęcając swój czas i siłę dla jej sprawnego funkcjonowania. W okresie 20 lat działalności członkowie organizacji podjęli się trudu realizacji wielu zadań na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Wszystkie zrealizowali z sukcesem. Głównym celem organizacji było utworzenie i prowadzenie **Warsztatów Terapii Zajęciowej**. Obecnie „*Mitosierdzie*” prowadzi na terenie Południowej Wielkopolski 7 takich warsztatów. Skupia w tych ośrodkach około 250 niepełnosprawnych osób, dla których uczestnictwo w zajęciach jest jedyną, na dzień dzisiejszy, szansą na rehabilitację zawodową i społeczną, a w konsekwencji okazuje się sposobem na inne, lepsze życie. Prowadzeniu tych ośrodków członkowie Fundacji poświęcają wiele czasu i troski, dając jednocześnie zatrudnienie 103 pracownikom o wysokich kwalifikacjach. Wykorzystując nabytą w przeciągu lat wiedzę i kompetencje, organizacja stara się wpływać na kształt ustaw uchwalanych przez Sejm, a dotyczących środowiska osób niepełnosprawnych. Czyni to poprzez spotkania z posłami; uczestnictwo w odpowiednich komisjach sejmowych. Przykładem jest chociażby **nowelizacja ustawy o zatrudnieniu i rehabilitacji**, w której także dzięki inicjatywie i staraniom członków „*Mitosierdzia*” wprowadzono właściwie ich zdaniem zasady finansowania placówek rehabilitacyjnych.

Z inicjatywy naszych społeczników zorganizowano również szereg konferencji, seminariów i szkoleń – również międzynarodowych, w których uczestniczyli przedstawiciele środowisk reprezentujących osoby niepełnosprawne, przedstawiciele władz ustawodawczych i samorządowych.

Fundacja realizuje również inne zadania cyklicznie. Przez cały okres działalności „*Mitosierdzie*” jest inicjatorem i realizatorem wielkoformatowych imprez dla osób niepełnosprawnych z terenu Polski oraz z zagranicy. Należą do nich ogólnopolskie spartakiady sportowe, rajdy, imprezy edukacyjno-integracyjne, konkursy plastyczne, wystawy, prezentacje i przeglądy. Wystawy prac plastycznych osób niepełnosprawnych organizowane przez Fundację miały miejsce również w siedzibie Sejmu i Senatu RP oraz kilku ministerstwach. Wszystkie swoje działania organizacja realizuje przy ścisłej współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, prowadząc szereg różnego rodzaju programów celowych przezeń ogłaszanych. Każdorazowo uczestniczy w nich od trzystu do ponad tysiąca osób niepełnosprawnych.

W 2003 roku organizacja podpisała umowę o współpracy z partnerem zagranicznym – dwoma podmiotami z Niemiec – Warsztatami Osób Niepełnosprawnych w Północnej Szwabii i w Donau – Ries. Wymiana nabytych przez lata doświadczeń jest korzystna dla obu stron. Do tej pory partnerzy przekazali Fundacji 4 samochody przeznaczone do przewozu osób niepełnosprawnych, przyczepę towarową, dużą ilość sprzętu rehabilitacyjnego (kule, wózki inwalidzkie, balkoniki, fotel do masażu i innych), a także szereg urządzeń przeznaczonych na wyposażenie pracowni terapeutycznych w prowadzonych przez Fundację placówkach rehabilitacyjnych – krosien tkackich, kaletnicznych maszyn do szycia itp. Biorąc pod uwagę trudności w pozyskiwaniu środków na działalność prowadzoną przez organizację pozarządową w Polsce, pomoc ta jest niezwykle istotna. W planach jest również kooperacja z niemieckimi placówkami w zakresie produkcji skórzaney, co mogłoby zaowocować powstaniem



VII międzynarodowe mistrzostwa os. niepełnosprawnych w lekkiej atletyce

Zakładu Aktywności Zawodowej, dałoby miejsca pracy wielu niepełnosprawnym osobom, stwarzając tym samym szansę godnego ich funkcjonowania w społeczeństwie.

Dzięki realizacji zadań określonych w ramach wymienionych programów wiele niepełnosprawnych osób zyskało nowe i poszerzyło dotychczasowe możliwości rehabilitacji i aktywizacji zawodowo-społecznej. Dotyczy to w szczególności osób z bardzo głębokim deficytem psychofizycznym, o niskim statusie społecznym i materialnym oraz pochodzących z rejonów, gdzie brak jest dostatecznego zaplecza rehabilitacyjnego, a dostęp do świadczeń społecznych jest znacznie bardziej ograniczony, niż ma to miejsce u osób zamieszkujących większe aglomeracje.

Działacze i pracownicy organizacji, poprzez współpracę z organizacjami zagranicznymi mieli możliwość nabycia nowych doświadczeń co do form prowadzenia rehabilitacji zawodowej i społecznej prowadzonej w krajach europejskich. Działania te, obserwowane i komentowane przez media zagraniczne, pozwoliły zaznaczyć i odnotować w zjednoczonej Europie obecność polskich organizacji zajmujących się rehabilitacją osób niepełnosprawnych.

Fundacja jest Organizacją Pożytku Publicznego.

Przełącz 1%!

KRS 00000 79838

www.fm.free.ngo.pl

strona internetowa projektu Działamy Razem: www.dzialamyrazem.pl



Projekt „Działamy razem 3” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

